



Møteinnkalling

Utvalg: OPPVEKST OG OMSORGSUTVALGET
Møtested: Marker Rådhus, Møterom 1
Møtedato: 12.04.2016
Tidspunkt: 18:30

Forfall meldes på tlf 69810500 eller epost til post@marker.kommune.no , som sørger for innkalling av varamenn. Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr.	Arkivsaksnr.
	Innhold

PS 5/16	16/178 Godkjenning av protokoll
---------	---

PS 6/16	16/178 Referater
---------	----------------------------

PS 7/16	16/154 Flerspråklig arbeid i barnehagene i Marker
---------	---

PS 8/16	12/596 Partnerskapet Østfoldhelse - oppstart av reforhandlingsprosess Avtale mellom Østfold fylkeskommune og Østfoldkommunene
---------	---

PS 9/16	16/129 Folkehelseprofil
---------	-----------------------------------

PS 10/16	16/128 Alkoholpolitiske retningslinjer for Marker kommune 2016-2020
----------	---

Virksomhetsleder på Grimsby barnehage, Tove Skubberud Wang, vil orientere om barnehagen på møtet.

Benedikte E. L. Skaug
leder

Björg Olsson
virksomhetsleder



Godkjenning av protokoll

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
5/16	Oppvekst og omsorgsutvalget	12.04.2016

Rådmannens forslag til vedtak:

Protokoll fra møtet i Oppvekst- og omsorgsutvalget 16.02.16 godkjennes.



Referater

Saksnr.: 6/16	Utvalg Oppvekst og omsorgsutvalget	Møtedato 12.04.2016
-------------------------	--	-------------------------------

Rådmannens forslag til vedtak:
Referater på vedlagte liste tas til etterretning.

REFERERES FRA DOKUMENTJOURNAL

Dato: - Utvalg: OO Oppvekst og omsorgsutvalget

Saksnr Løpenr	Regdato Navn Innhold	Avd/Sek/Sakb	Arkivkode
13/85-21 1493/16	05.04.2016 Securitas AS Rapport etter utført skjenkekontroll mars og april 2016	RÅD/RÅD/VIDØST	U63
13/196-31 1494/16	05.04.2016 Marker bo- og servicesenter Liggedøgnstatistikk for februar og mars 2016	RÅD/STAB/KJEFOS	H31 &31



Plan for flerspråklig arbeid i barnehagene i Marker

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
7/16	Oppvekst og omsorgsutvalget	12.04.2016

Rådmannens forslag til vedtak:

Plan for flerspråklig arbeid i barnehagene i Marker tas til orientering.

Bakgrunn:

Vi har over en lengre periode sett behovet for å få til en felles plan for det flerspråklige arbeidet i barnehagene i Marker kommune. Denne planen er resultatet av et arbeid som har pågått periodevis over det siste året. En arbeidsgruppe bestående av deltakere fra de 4 barnehagen i Marker, har utarbeidet planen.

Vurdering:

Det flerspråklige arbeidet i barnehagene er rettet inn mot flere grupper av barn. De minoritetsspråklige barna er en del av gruppen flerspråklige barn. De minoritetsspråklige barn er en sammensatt gruppe, hvor begge foreldre er fremmedspråklige og både barn og voksne har ofte begrensede norskerferdigheter. Disse barna har ofte utfordringer med sosialt samspill. På sikt kan disse barna utvikle vansker med lesing, skrivning og læring i skolen.

Planen er også beregnet for barn med språkvansker/ forsinket språkutvikling. Denne gruppen av barn er også sammensatt og har ofte de samme utfordringer som minoritetsspråklige barn.

En annen gruppe er gutter. Generelt tilegner gutter seg språk noe senere enn det jenter gjør. Jentene er tidligere ute med både å forstå og bruke språket. Derfor vil gutter ha glede av de tiltak, som planen beskriver, i utviklingen av språket sitt.

Alle barn i barnehagen vil ha stor glede og språklig utvikling ved at lesing og samtaler rundt bøker blir dagligdags aktivitet i barnehagene i Marker.

Modellen for språkopplæringen vektlegger foreldresamarbeidet. For lykkes med språkstimuleringen i barnehagen er god informasjon og aktiv deltakelse fra foreldrene av stor betydning. Planen setter opp tydelige mål for samarbeidet og beskriver konkrete tiltak for å styrke foreldresamarbeidet.

Felles kompetanse for de ansatte i barnehagen er svært viktig for å lykkes med å tilrettelegge for styrket språkutvikling hos barna. Derfor satser barnehagene i Marker kommune på kompetanseheving for alle i personalet. Det vil vi gjøre ved å delta i nasjonalt strategi for språk, lesing og skrivning 2016-2019 – Språkløyper.

Språkløyper for barnehagen består av foreløpig av en kompetansehevingspakke som presenterer leseaktiviteter for alle barnehagebarn. Noen av barna vil ha særlig språklig utbytte av lese aktivitetene, og alle vil ha glede av det.

Hele personalet deltar gjennom erfaringsutveksling og utprøving av nye arbeidsformer. Opplegget gjennomføres på personalmøter og deler av planleggingsdager. På sidene til Lesesentret ligger Språkløypene med alt nødvendig fagstoff og opplegg for arbeid med språk og språkutvikling i barnehagen. Fremover kommer det flere kompetansepakker for barnehagen.

Konklusjon:

Planen for flerspråklig arbeid i barnehagene i Marker tas til orientering.

Vedlegg:

Plan for flerspråklig arbeid i barnehagene i Marker.

Språkløyper: Nasjonal strategi for språk, lesing og skriving (2016.2019).



Partnerskapet Østfoldhelse - Avtale mellom Østfold fylkeskommune og Østfoldkommunene

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
8/16	Oppvekst og omsorgsutvalget	12.04.2016

Rådmannens forslag til innstilling til Kommunestyret:

Partnerskapsavtale om Østfoldhelse 2016-2019 mellom Østfold fylkeskommune og Marker kommune godkjennes som samarbeidsavtale for folkehelsearbeidet.

Sammendrag:

Partnerskapsavtalen 2013- 2015 mellom Østfoldhelse og kommunen skal reforhandles og videreutvikles for perioden 2016-22019. Partnerskapsavtalen bygger på handlingsprogrammet i Regional folkehelseplan.

Bakgrunn:

Folkehelseloven av 1.1.12 gir kommuner og fylkeskommuner ansvar for helsefremmende og forebyggende arbeid. Folkehelsearbeidet i Østfold er organisert i partnerskapet Østfoldhelse. Partnerskapsavtalen er en frivillig og likeverdig avtale mellom to parter om samarbeid og koordinert innsats for å nå felles folkehelsemål.

Vurdering:

Gjennom partnerskap og nettverksbygging mellom partene kan vi få et kunnskaps- og erfaringsbasert folkehelsearbeid. Folkehelsearbeidet skal svekke risiko for dårlig helse og styrke faktorer som bidrar til bedre helse. Dette krever kunnskap og oversikt over de lokale folkehelseutfordringene, og kunne treffe tiltak på bakgrunn av dette. Østfold fylkeskommune bidrar med økonomisk støtte til lokalt folkehelsearbeid gjennom Regionale folkehelsemidler, som Marker kommune nå søker midler fra. Ny partnerskapsavtale gjøres gjeldende fra juli 2016.

Konklusjon:

Partnerskapsavtalen om Østfoldhelse 2016-2019 mellom Østfold fylkeskommune og Marker kommune godkjennes som samarbeidsavtale for folkehelsearbeidet.

Vedlegg:

Forslag til partnerskapsavtale



Folkehelseprofil

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
9/16	Oppvekst og omsorgsutvalget	12.04.2016

Rådmannens forslag til vedtak:

Folkehelseprofil for Marker kommune 2016 tas til orientering.

Bakgrunn:

Den årlige folkehelseprofil fra Folkehelseinstituttet viser noen trekk ved Marker kommunes folkehelse. Folkehelsebarometeret sammenligner noen nøkkeltall i kommunen og fylket med landet for øvrig. På de fleste områdene er ikke kommunen vesentlig forskjellig fra landsnivået.

Der hvor det vises grønn verdi, ligger kommunen bedre an enn landsnivået. Det kan allikevel indikere en folkehelseutfordring, da landsnivået ikke nødvendigvis representerer et ønsket nivå. Rød verdi betyr at kommunen ligger mye dårligere enn landet for øvrig.

Vurdering:

Grønn verdi vises på valgdeltagelse og god drikkevannsforsyning.

Rød verdi er på flere nøkkeltall, og har vært det på de samme områder flere år tilbake. Det gjelder spesielt lav andel innbyggere med videregående skole eller høyere utdanning.

Antall uføretrygdede mellom 18-44 er høyt.

Nytt nøkkeltall av året er fysisk inaktive ut fra Ungdataundersøkelse. Her scorer Marker kommune dårligere enn landet for øvrig.

Videre er det høyere andel av alle nevnte sykdomsområder, utenom nye tilfeller av lungekreft, enn landet for øvrig.

Dette er en orientering om Marker kommunes folkehelseprofil. Hvordan bedre innbyggernes folkehelse blir ikke her tatt til vurdering, men kommunens folkehelsearbeid på alle områder er viktig, særlig blant barn og unge. Det er viktig å tidlig danne grunnlag for gode levevaner. Marker kommunes lokale folkehelsekomite som består av deltagere fra alle virksomhetene, har bestemt å arrangere og iverksette ulike tiltak gjennom året, « Matåret 2016». Det er etter søknad gitt kr.100.000 i tilskudd til dette av Østfoldhelse, Østfold Fylkeskommune.

Konklusjon:

Folkehelseprofil for Marker kommune 2016 tas til orientering.

Vedlegg:

Folkehelseprofil for Marker kommune 2016.



Alkoholpolitiske retningslinjer for Marker kommune 2016-2020

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
10/16	Oppvekst og omsorgsutvalget	12.04.2016

Rådmannens forslag til innstilling til Kommunestyret:

Alkoholpolitiske retningslinjer for Marker kommune for perioden 2016-2020 godkjennes. Med forbehold om uttalelser fra politiet, skattemyndigheten og sosialtjenesten innvilges søknadene fra salgs- og skjenkestedene.

Bakgrunn:

Rusmiddelpolitisk handlingsplan skal rulleres for hver kommunestyreperiode. Dette vil bli igangsatt i løpet av vårhalvåret -16. En del av planen er alkoholpolitiske retningslinjer som bygger på alkoholloven og forskriften. Retningslinjene danner grunnlaget for salgs- og skjenkebevillinger som skal gjelde i Marker kommune i kommende fireårsperiode.

I forslaget til retningslinjer som ligger vedlagt, er endringene kun satsene for gebyr, som er justert i samsvar med forskriften.

«Alkoholloven bruker følgende definisjoner på alkoholholdig drikk:

Alkoholfri og alkoholsvak drikk opp til 2,5 volumprosent.

Alkoholholdig drikk gruppe 1: drikk som inneholder over 2,5 og høyst 4,7 volumprosent.

Alkoholholdig drikk gruppe 2: drikk som inneholder over 4,7 og mindre enn 22 volumprosent alkohol.

Alkoholholdig drikk gruppe 3: drikk som inneholder fra og med 22 til og med 60 volumprosent alkohol.

Alkoholloven sier skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 3 kan skje fra kl 13.00- 24.00 og annen alkoholholdig drikk kan skjenkes fra kl 08.00- 01.00.

Loven sier at kommunestyret kan innskrenke eller utvide denne tiden for skjenking.

Skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 3 er forbudt mellom kl 03.00 og 13.00.

Skjenking av annen alkoholholdig drikk er forbudt mellom kl. 03.00 og 06.00.

Tiden for skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 3, kan ikke fastsettes utover den tid det kan skjenkes annen alkoholholdig drikk.»

Det er i retningslinjene lagt inn de som har søkt om salgs- og skjenkebevillinger for kommende periode. Søknadene er sendt til politiet, skattemyndigheten og sosialtjenesten for godkjenning/uttalelse før de kan godkjennes av Marker kommune. Under forutsetning av godkjenning i disse instansene, kan de godkjennes som en del av alkoholpolitiske retningslinjer for Marker kommune.

Vurdering:

Alkoholloven har fastsatt salgstider av alkoholholdig drikk til mellom 08.00- 18.00. Kommunestyret kan innskrenke eller utvide tiden for salg, men ikke utover kl. 20.00 på hverdager og kl 18.00 på dager før søn- og helligdager unntatt dagen før Kristi Himmelfartsdag.

Vedlagte forslag til alkoholpolitiske retningslinjer for salgs- og skjenketider i Marker kommune er i hovedsak etter alkohollovens standard, med de muligheter for utvidelse som gjelder.

I forrige periode ble skjenketider i Marker kommune fastsatt til mellom kl 11.00 - 02.00. Salgstiden følger vanlig åpningstid, men begrenses til kl. 20.00 på hverdager og kl.18.00 på lørdager.

Nytt nå er at butikker er åpne fra kl 07.00. Det er vanlig åpningstid, men en time tidligere enn alkohollovens standard salgstid.

Med forbehold om uttalelser fra politiet, skattemyndigheten og sosialtjenesten innvilges søknadene fra salgs- og skjenkestedene som står i retningslinjene.

Disse svarene er ventet mottatt innen behandling av saken i Kommunestyre

Konklusjon:

Alkoholpolitiske retningslinjer for Marker kommune for perioden 2016-2020 godkjennes.

Med forbehold om uttalelser fra politiet, skattemyndigheten og sosialtjenesten innvilges søknadene fra salgs- og skjenkestedene.

Vedlegg:

Forslag til alkoholpolitiske retningslinjer for Marker kommune for perioden 2016-2020.

Alkoholloven www.lovdatab.no/dokument/NL/lov/1989-06-02-27 og Alkoholforskriften www.lovdatab.no/dokument/SF/forskrift/2005-06-08-638 .